
 

Департамент  

ліцензійного контролю 

«____» листопада 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» 

щодо недопущення надалі  порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу»  

  
Відповідно до постанови НКРЕКП від 12 вересня 2023 року № 1675 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» та від 26 вересня  2023 року 

№ 1753 «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «КИЇВСЬКА 

ОБЛАСНА ЕК», на підставі посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки   

від 15 вересня 2023 року № 450, НКРЕКП проведено позапланову виїзну перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42094646) (далі – ТОВ «КИЇВСЬКА 

ОБЛАСНА ЕК», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії), за 

період діяльності з 21 червня 2023 року по 18 вересня 2023 року, за результатами якої складено 

Акт від 16 жовтня 2023 року  № 431. 
 

Листом від 19 жовтня 2023 року № 3315 Ліцензіат надавав до НКРЕКП письмові 

пояснення до Акта позапланової виїзної перевірки від 16 жовтня 2023 року  № 431, які 

опрацьовано. 

Так, зазначеним Актом позапланової виїзної перевірки встановлено та зафіксовано 

наступне:  
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії  

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 
 

Комісія з проведення перевірки зазначає, що на запит НКРЕКП від 13.07.2023 

№ 7310/14.1.1/7-23 ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» листом від 03.08.2023 № 2586 надало 

перелік приватних домогосподарств, які здійснюють продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом за встановленою НКРЕКП формою. 

На запит комісії з перевірки від 18.09.2023 № 38/383-23 ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА 

ЕК» листом від 21.09.2023 № 3050 надало реєстр укладених договорів про купівлю-продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом приватними домогосподарствами, копії договорів про 

купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом та документи, які додавалися до 

заяви-повідомлення про встановлення генеруючої установки. 

За результатами аналізу інформації, зазначеної в листах  ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА 

ЕК» від 03.08.2023 № 2586 та від 21.09.2023 № 3050, перевіркою встановлено, що Товариство 

листом від  03.08.2023 № 2586 за окремими адресами не надало НКРЕКП  інформацію щодо  

наступних договорів про купівлю-продаж  електричної енергії за «зеленим» тарифом 

приватними домогосподарствами, а саме: № 419510806, № 419510807,  № 419510808, 

№ 419510809, № 419511003,  №419511004,  №419511005 та  №419511006. 



2 

 

Комісія з проведення перевірки зазначає, що за результатами  співставлення інформації 

наданої ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» на запит комісії з перевірки від 18.09.2023 № 38/383-

23 з даними, які були надані Товариством на запит НКРЕКП від 13.07.2023 №7310/14.1.1/7-23, 

встановлено, що за окремими адресами Товариством було вказано інший номер договору про 

купівлю-продаж  електричної енергії за «зеленим» тарифом приватними домогосподарствами та 

за ЕІС-кодом точки комерційного обліку надано інформацію  без деталізації по укладеним 

договорам про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом за даною точкою. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно підпункту 1 пункту 2.2.13 

глави 2.2 розділу ІІ Порядок (методика) НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, за наявністю однієї умови, 

а саме, що сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 

2.2.12 цієї глави, не перевищує 12.  

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення 

підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних з постачання електричної енергії сума балів не перевищує 

12, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю 

пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.  

 

 

З огляду на зазначене пропонується прийняти постанову, якою застерегти  

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42094646) щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТОВ 

«КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» 

щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов 

з постачання електричної  

енергії споживачу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ листопада 

2023 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

позапланової виїзної перевірки від 16 жовтня 2023 року  № 431, проведеної на 

підставі постанови НКРЕКП від 12 вересня 2023 року № 1675 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА 

ЕК», відповідно до постанови НКРЕКП від 26 вересня  2023 року № 1753 «Про 

збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕК» та посвідчення на проведення позапланової 

виїзної перевірки від 15 вересня 2023 року № 450, установлено, що 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42094646) 

порушено підпункт 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови 

з постачання електричної енергії споживачу) у частині надання до НКРЕКП 

документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідних 

для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки 

(не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП. 

 

 

 



2 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код 

ЄДРПОУ 42094646) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов 

з постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


